Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН»

   АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОКОЛОДЕЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Белый Колодезь

«20» ноября 2024 года                                                                                № 43

О внесении изменений и дополнений в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги: «Присвоение адреса объекту

адресации, изменение и аннулирование такого адреса на территории

Белоколодезского сельского поселения муниципального района

«Вейделевский район» Белгородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 года

№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», постановления Правительства Российской

Федерации от 05.02.2024 г №124 «О внесении изменений в постановление

Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. №1221», а также

приведения муниципальных правовых актов Белоколодезского сельского

поселения в соответствие с действующим законодательством, администрация

Белоколодезского сельского поселения муниципального района

«Вейделевский район» п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в постановление администрации Белоколодезского сельского

поселения от 30.11.2022 года № 35 «Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной услуги: «Присвоение адреса

объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса на территории

Белоколодезского сельского поселения муниципального района

«Вейделевский район» Белгородской области» следующие изменения и

дополнения:

 1.1. Абзац второй подпункта 2.3.1. пункта 2.3. раздела 2

Административного регламента изложить в новой редакции:

 «- решение о присвоении адреса объекту адресации с приложением

выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации

2

или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном

реестре;».

 1.2. Абзац второй подпункта 2.3.2 пункта 2.3. раздела 2

Административного регламента изложить в новой редакции:

 «- решение об аннулировании адреса объекту адресации с

приложением уведомления об отсутствии сведений в государственном

адресном реестре;».

 1.3. Абзац второй подпункта 2.3.4. пункта 2.3. раздела 2

Административного регламента изложить в новой редакции:

 «- исправленное решение о присвоении адреса объекту адресации с

приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе

объекта адресации;».

 1.4. Абзац третий подпункта 2.3.4. пункта 2.3. раздела 2

Административного регламента изложить в новой редакции:

 «- исправленное решение об аннулировании адреса объекта адресации

с приложением уведомления об отсутствии сведений в государственном

адресном реестре;».

 1.5. Абзац семнадцатый подпункта 3.3.3. раздела 3 Административного

регламента изложить в новой редакции:

 «Специалист администрации сельского поселения в течение 3 рабочих

дней после подписания решения о присвоении адреса объекту адресации

главой администрации сельского поселения вносит данные об адресе в

государственный адресный реестр с использованием ФИАС.».

 1.6. Абзац десятый подпункта 3.3.4. раздела 3 Административного

регламента изложить в новой редакции:

 «Результатом административной процедуры является выданное

решение о присвоении адреса объекту адресации или решение об отказе в

присвоении объекту адресации или аннулировании его адреса с приложением

выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации

или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном

реестре.».

 1.7. Абзац девятый подпункта 3.4.4. раздела 3 Административного

регламента изложить в новой редакции:

 «Результатом административной процедуры является выданное

решение о присвоении адреса объекту адресации с приложением выписки из

государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или

решение об отказе в присвоении объекту адресации адреса.».

 1.8. Абзац  шестой подпункта 5.3. раздела 5 Административного

регламента изложить в новой редакции:

 «Жалоба,  поступившая в орган, предоставляющий муниципальную

услугу, подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня

её регистрации, а в случае обжалования отказа органа,

предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего

муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций,

предусмотренных частью 1.1 статьи 16  Федерального закона от

27.07.2010 –ФЗ «Об организации предоставления государственных и

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_480453/a2588b2a1374c05e0939bb4df8e54fc0dfd6e000/#dst100352

3

муниципальных услуг», в приеме документов у заявителя либо в

исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования

нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти

рабочих дней со дня ее регистрации.».

2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном

Уставом Белоколодезского сельского поселения и разместить на

официальном сайте администрации Белоколодезского сельского поселения

сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.